
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 42. stavka 
2. Osnova pravila mjesnih odbora (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 
10/09, 09/11, 11/15, 13/15-pročišćeni tekst, 01/18, 20/19 i 23/23), Gradonačelnik Grada Pula 
- Pola  donosi

O D L U K U
o tiskanju glasačkih listića za izbor članova vijeća mjesnih odbora 

na području Grada Pula - Pola

Članak 1.

Ovom Odlukom određuje se način tiskanja glasačkih listića za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Pula - Pola. 

Članak 2.

Glasačke listiće tiskat će trgovačko društvo MPS d.o.o. Pula - Pola, Braće Čeh 21b.

Članak 3.

Za izbor članova vijeća mjesnih odbora iz članka 1. ove Odluke tiskat će se hrvatsko-
talijanski numerirani glasački listići formata A4, na offsetnom chamois papiru od 90 gr. i to 
za:

- Mjesni odbor Arena – 1.400 listića
- Mjesni odbor Busoler – 1.700 listića
- Mjesni odbor Gregovica – 1.600 listića
- Mjesni odbor Kaštanjer – 2.000  listića
- Mjesni odbor Monte Zaro – 1.000 listića
- Mjesni odbor Monvidal – 1.200 listića
- Mjesni odbor Nova Veruda – 1.300 listića 
- Mjesni odbor Stari Grad – 1.600 listića
- Mjesni odbor Stoja –   600  listića
- Mjesni odbor Sv. Polikarp-Sisplac – 2.300 listića
- Mjesni odbor Šijana – 2.300 listića
- Mjesni odbor Štinjan – 1.000 listića
- Mjesni odbor Valdebek – 1.400 listića
- Mjesni odbor Veli Vrh – 1.700 listića
- Mjesni odbor Veruda – 1.800 listića
- Mjesni odbor Vidikovac – 2.000 listića. 

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:024-04/24-01/1
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-84
Pula, 14. veljače 2024.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

  I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 Člankom 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - 
Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) određene su ovlasti Gradonačelnika 
u obavljanju izvršne vlasti.  

Člankom 42. stavak 2. Osnova pravila mjesnih odbora odbora (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 10/09, 09/11, 11/15, 13/15-pročišćeni tekst, 01/18, 20/19 i 
23/23), određena je nadležnost Gradonačelnika za donošenje odluke o tiskanju glasačkih 
listića.  

  II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 Prema pribavljenim službenim podacima Upravnog odjela za opću upravu i 
imovinsko-pravne poslove Istarske županije, Odsjeka za opće poslove, matičarstvo i osobna 
stanja građana, u Gradu Pula - Pola prema popisu birača ima ukupno 47.049 birača.  

Izborno povjerenstvo za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora donijelo je 
zaključak da je, s obzirom na dosadašnja iskustva vezano za odaziv birača potrebno tiskati 
ukupno 50% glasačkih listića u odnosu na popis birača, odnosno ukupno 24.900 listića 
(zaokruženi broj). Trgovačko društvo MPS d.o.o. iz Pule, Braće Čeh 21b dostavilo je svoju 
ponudu za tisak glasačkih listića dana 12. veljače 2024. godine. Cijena tiskanja glasačkih 
listića je 0,085 Eur po komadu, što za ukupan broj glasačkih listića iznosi 2.116,50 Eur + 
PDV.  

 Sukladno citiranoj odredbi Osnova pravila mjesnih odbora, Gradonačelnik je ovlašten 
donijeti odluku o tiskanju glasačkih listića te se predlaže donošenje odluke o tiskanju 
glasačkih listića u broju koji je razmjeran dostupnim podacima o broju birača na području 
mjesnih odbora te mogućem odazivu birača. 

 Temeljem svega navedenog, ovaj prijedlog upućuje se Gradonačelniku na nadležno 
postupanje.  

            III PRIJEDLOG AKTA 

            Prijedlog Odluke je dostavljen u prilogu. 

            IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Sredstva potrebna za provedbu Odluke o tiskanju glasačkih listića za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora na području Grada Pula - Pola osigurana su u Proračunu Grada Pula - 
Pola za 2024. godinu.  

                  
 

Izborno povjerenstvo za provedbu 
izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
na području Grada Pula - Pola 
 

  PREDSJEDNIK  
  Doriano Labinac, univ. mag. iur. 
    


